
'ifiřvitifl fn 4f JiíbřOUTICKE ZPflAVY ZÁMOŘSKÉ l ČESKÝCH VLASTI
vinností iUkoutká bymn4 v Jjfl
řitdíeriýi b vmJMi přojBl eíty
Hiknrif rná býti sítiny Holy

povalováni M pokU I mi liý ti f
pamíř I v tr f tnU Isis vítpotářn
Pil vynísijbbb dyntbfcýfdi řa

tly nMpAobií fAM íkoly
Ob#rn( polífís Ihned řbdil fsl

f( ihnt ibytek pumy oJomU

Vn '$t lnUll nnf do a I ani stopy

Poořofno j l typtřofáí o

tomtm l!tnt4ltf dns o ! fdrt ňt poli- -

fconk'f vUitenklcb stif nostsfb f

mají bjti l ty rplt Any vlím l tvsm

prv tyli sloky fkok4 I jmnj a

při slav nosíš h IJfcajíeích m fcfsa

ř nr Ul i A'A sloka Ž4 k(ř(
proti ptiínnoteN a v ý sinají a

'ttl'-- kří nd od sí i ňkold

vyrbováfatl mJA ll '1 taioit ríh a

ďdřii řtV''iky rrijíljlí'í #taujl
i ulllnXi allliht JIÍÍ1
ptrtf iiArodnostAÍ srtAsrlivostl vt

koií b na himí la lm telí ano

faAiatA nlía t tnnl Inhtslfl tm íf
mán ta potMfiA k torní poukAiati 1

)jt dlrjiifrti hAm ifitslta
rity spoUn řilnot vlsrh ni
řo1 řfi a te-l- tak obou kfnnů j
lomě jil v MI4 Mi bidit a udrlo

vtti iVojsvovAní odporu proti drahé

rArodfiotl mi řeliti Mtčovánífn'

napt nilrianfiii a po případ trtm ?

rjmeiia příii f tom sméru mi se j
vystupovali na středních Akolácb a i
tét chování mládele mimo ikolq mi
ucitf I rníti na zřeteli ZvIáAtbí éa f
mé bftí vnována p'tcttl smířlivosti y
mezi rnládrlí ve smíšených olcirhQ
4cí nesmi nosili žádných odtnaků

Trojbarevné národnostní prajtory

4pln tytmp0 v 3 ffimtU

nf b ! IW f 4 I htrh(i %tkr

(ifkí mlhitM Krif#ř t t dillířii
HUlk tnlnlnA il'M' vrdlřf!

p I ♦ířnlfffti fdl'b Jt
íJftftlk 11'dlrninn fn o hff]1' ~m m ~ t tik t I li'm hitu nřmran vain ri'i
l' rl tH tskil tm pi

Jil Mkt#k fa tk rto b

Oproti f kl"li i fi'i
ťin 111 dl 1ofi mnlfti M bl(
ttvtUt b til ř AfM in ítovl

byly yt iv#ny MVmSIfn riffif

prtvll IMtítpr v) ty ďitrtv
fUvítí řilfiímn fvř"pkfrii (4(i

li lk vyrovnám m v j řlin í
U Jfft Ařoftfifi I('Mkr c

po'tn tflti Ji oproti ftám Mimkrát

ílnM

tttljít fífíťjj r)ptprri!f
h trlkud krí( píflimftlřiř mini

tířkn a n dynMfiřkrm Ota
kt konfkbri utáhl jt ti oti#m

njd4!iítfjí n njkmi(Hřjí Král

I#"pol Ht jifj vtii # ín(#-r- i

val o afibké otáiky byl vyiván
ivého ču Wrlínukf m konjfřřipm
aby přijI iivríníta nad titm
kiIkfra I vyhovil tomu ASk
očekávání kladné v táttrnto tkla
málo toíto přebytku přijmft vyká- -

(oval řtit teo neuilálfl d(!cit: a král

opold II byl oufun braditi jtj a

vlastni pokladny 8 belgickým ti
tem konž-k- ý stát nic mmll totil

polečného Této ztráty belgický
rát vřak dále ntti ncmíni a také

rý nemůže chce aby Helgie jako
tát převzata ima konžuké území do
vlatní uprávy a aby hradila nejen

uchodky let minulých nýbrž tak

dlohr jež Leopold II mui! k vůli

konžskému mátu a na jeho účet uci

niti Král Leopold II jest v takých
nennázíchže zj žádnou cenu nehodlá
snverénitu utátu konžského podržeti
a že jest odhodlán kdyby belgické

unémovny odmítly jeho žádott to

est vládni předlohu v příčiné té po
danou vzdáti bo trůnu belgického
elikož pak v Belgii možno hledéti

jedinému náHledníku znamenalo

by odstoupeni krále Leopolda II
osudnou krisi pro zřízení monar-

chické v této zemi A Bkutečné v

idu belgickém jest takové mocn

hnutí proti převzetí břemen konž-

ského atátu že dnes vzpírá se předlo
té i aama velká část klerikálnl

(vládní) vétiiny Stojí tedy Iielgie
opravdu nejen před ministerskou
krisí jest ale nepřllií daleka i mož-

nosti dynastické

Vie zdarma
71 kuM ilirkli in Iídk New ZUeovei7

7D)I )i'bo erja U kUfí kuto Uk iriJf maji
ojtil pHJ-iil- c4ra ]) gkult DnJdU !

kainimauimo Mkarníku % donUiU il Uhrlíki
b xkoiUka tůnrm ZitiltU iv Jmioo draa
flrmí II X Bockla 4 Co OIiIcsmo áfUůt
krnblfko Dr Klng Urotiiieb pilulek tdarm
Juko I TýtUk knlhjf Ould o Health Hotinn-ho- l

laitnietor tdarma V jtmt 7Araírni l
vám odilá dobří UMťiJI ím nlo K doiUnl
Ooodmui Drof Co Onmhit d

Rychlé rlaky do Chicaga
'OmahaAChicago zvláStní rychlík'

na dráze Chicago Jc Northwestern

vyjíždí denně a Omahy 545 odpo-
ledne přijížděje do Chicaga v 845
příštího rána "Northwestern vlak
Ó šest" vyjíždí z Omaky denně ve 4

bod odpoledne a přijíždí do Chicaga
v 8 15 pílstt ráno Oba vlaky jsou
co nejpohodlněji zařízenj obsahují
Wsgnerovy a Pullmanovy spací vozy
jídelní vozy jakož i vozy pohovkové
Písárca k prodávání lístku

GEO F WEST
I2tf) 1401 Farnam u! Omaha Neb

ZahoHpodařeny' pláštík pro dítko

Mnohé matky jež jsou nuceny
íetřiti po centech shledají že pékný
pláštík může býti zhotoven pro jejich
dítko rozstříháním vybledlých oble
ků a obarvením těcbže Diamond Dye
barvou Barva tato jest ve všech
odstínech snadno použitelná a cisto
jíl usnadnila matce zhotoveni obleků
pro dítky pH malé Týdaji btd58

ťttt% lojtwrH ntm f 1114 filittf fm
král fVM s pMn břtpodřMU
přlkt kliťV(ikrtp!4ř(ko lř J
K'vKfc řfftfk a nUf íif Uřnt t
rbAh#( ivřfUfi byl přt ndáfnm
lM i4 shřMtfii okr MtupitrMt
pláfiíf kbo líříy n in d"ř"n m

byt ťiMftí if ř's dl ktotthi Jři
ivoUní rfř#(t pririrfťi nabyto

I Hni l '„„fU i inulí n Mnti
(Ht)t ) (in II MMM mrlkil r4- -

Ulfc %% #fMho ''♦kMlt" pn
Hfshk v tímnljtf ví ItftkA ksvárhf
kl#l fťf ti h mimboivtl
fvlme sttvitUkfmi krslil tk
(mt mr#fk jlntv sokofílií

(třkřtvftl Nmri sjdlJlf h tIPJ

IM nfrbtllt vlak ttrpJti aby

Jj I přltomnoti #tky mbivilo 7

nn láftf f řpadll imíhřná pány a

náilfm U i mít''(l vvvidli V

wpředí ftmi-ckýe- h ťitftířiíkft

ifiámý iiirnvstf i4rntřři(k fi blř a

kníbvsdoud tamníjií plynárny I7t
leni t telili n itr41tii I ďivo

í „ a ě t i iivaiice o nrsnv navarnii rnc
man dotnsl přd policejním tfiion
m In přfpadfnf ml sluinA

tbovali a le jtn jji b řký hovor

yl přířínxi poborílivé alTéry o níl
oř ínro jil tr#tnl oznámení NMky
rávfi vylíčené surovosti nřmeckých

nacionálů byli také kancelista pan

vinský a mistr ciblářský p 1'rslák

oba Cesi St rovostem mooteckícb
aořivcft m1 a by konečně učiněna

býti přítrž Strhováni českých ná--

véštnícl řtítft v mosteckých ulicích

téint ř každé noci se opakuje ale pa
chatel ani jednou nebyl přistižen
aký také div když méstitl policisté

sami nejhrubsíia způsobem Čechy

nsultují jako se i tálo před dvěma
měsíci třem pražským cestujícím

yto projevy plemenné žááli živeny

tváčským plátkem tamním ('Bruzer

Zeitung') v jehož sloupcích nalézají
se neslýchané nízké útoky na tamní
české obyvatelstvo Děti tamních
Čechů hynou na těle i duří! Na těle

ty které navfitěvují českou veřejnou
ékolu jejíž učebny srovnati lze nej-

lépe se středověkými mučírnami V

místnosti kterou školní komise

uznala způsobilou pro 35 dětí na
mačkáno je přes 100 ubohých čo

skych robátek Na duši hynou zase

ty české děti kterými jsou naplněny
zdejší školy německé kamŽ posýlajl
je jejich rodiče buď c neuvědomělo
sti neb z obavy aby se v české škole

nezmrzačily Tak so vede malým —

a dospělí jsou zase trýzněni ve veřej-

ných místnostech a na ulicích Jest
věru na čase aby níkterý i pánů

poslanců o tamních smutných pomě
rech osobné se přesvědčil a pak ve

prospěch jich žádoucí kroky podnikl

Dm 19 března vefier o p'U deváté

hodině vybuchla v #besedním domé

brněnském puma Hána výbuchem

způsoberá byla tak silná že zatřásla

celým okolím jako výstřel s děla a i

ve vzdálenějších domech byla slyši-

telná Schodiště a chodby besedního
domu přeplněny byly smrdutým dý
mern Hosté kteří vyběhli po výbu
chu i restaurace besedního domu

zjistili že výbuch udál se v průjezdě
ta přivřeným pravým křídlem dveří

Když kouř poněkud se rozprchlbylo
zjištěno že vybuchla ta puma která
záležela ze zelenavé skleněné nádoby
naplněné prachem nebo jinou látkou
třaskavou a dále kousky olova hře

bíky jakými se přibíjí podkovy
jakož i drátěnými hřebíky tak zvané

áindeláky a několika starými vojen

skymi olověnými kalend Nádoba
doutnákem opatřená byla patrně dána
do dřevěné bedničky a celá ovinuta
drátem Zbytky vfiecb těchto části

pumy byly naletěny Puma aice vy
buchla ale neměla následkem nějaké
chyby v konstrukci té eipansivnosti
aby se byl náboj prudce rozletěl

Hřebíky i koule jakol i třaskaviny
po výbuchu toliko na míité rozlé

l'ffíl 'M lehl 4I V !

KJt mfiřfcř4l h ffrhrfrn

I?IM ťřhf 1 f) odpětkl
i#řI fí-ř- ! b byl J y

J1 "( f )1 jk ftAstttp

WH iliftr imi fuUíirnf MvAdl

f't 'c fMy' # i lnřiř aby fnnhí

1 ltl ttskébo Iftn vl fcdiilí
Zl Jfií !A ly pfonírn byl ti}
příjmy ! I iif řť Jtl vyvbbl i

Ktj I #Uíjr hl lily fřiti v

(Utne il rfij vipfil
lomi Ifritl pu rotliíxlní — a byl

3H$ řervnc# M7 trůnu ibn Na

fi#j Vupíl yn jh'TívÍk pM po
nm pak po )li úmrtí riitf 'fotral
mla lítý jto nynější místokrál

Alba Ktho Tt-řvi-

j3
nmíl odvuhy lit kfrn vlivům

vipfratl byl Imtil 4Í jako Jflio
♦ nuk nynějíl míťkr4t }Pit#
lem Kranrte a ndpftfrm Afinit

Ismail pas nžil stati se cxl Tu

retka W'ku 1 molno neodvUlým

zaberpttitl ro lu avé"rtti trvalé a bez

pčné následníctvl Pu četnjcb
v Caříhradé vymohl koneč

ně na sultánu v r IS"J M!unný
forman Ismail 4 odebral no o

svém nuceném "podřkovánl" v roku

1879 nejprvé ilo Neapole odkud!
osnoval plány by se inovu na trůn

doialto vedlo ale jen k tomuže byl
mu na konec vykázán nucený pobyt
v Cařihralč Churavř jíl po delíí
dobu

iS)'eí lardinálá a arcibitkupil v

flimi — Kostoucl agitace křf uran
ako-8ocial- stran v rQzných uta

tech evropikJcb pobnula netoliko

kardinála pr žkébo ale i preláty

jiných eernf aby kvapily nal'l)3ti na

Lva XIII by čelil slovem ivým

agitaci U-t- Jak známo Lev XIII

na podnět a radu Htátnfho tajemníka

papežského kardinála Raropolly od

pírá aí doHud tak učinili Tak přibyl
do Iwíma arcibiskup malfnok (t Hul

iie) dle jeho! mínění ač jeta rám

prý řtoapenc-- mírného státního

aocialitímu zachází agitace katolicko-aocialÍHtickýc-

binkupa příliš daleko

Dále dojel za tfmž účelem do Kíraa

arcibiukup z Nancy Tento míl též

velmi dlouhou rozmluvu h kardiná-

lem Schenbonem Státní tajemník
kardinál Kampolla ohlásil e vřak

nejprvó nemocným a pak omluvil

ne 2e pro naléhavou práci nemfiže

návStév přijímati

Amnestie v Itálii — Jak již sdřlil

telegram udélena byla králem za

příčinou jeho narozenin milont oho-bá- m

odriouzeným pro ozbrojenou

vpouru vojenskými soudy v Sicílii

z v Manse-Carra- ře a sice onobám

jež mídy odpykati treHty nižní tří let
vezení milost úplná osobám o vyň

ších trentech ikráceny pak trenty o

třetinu Na základě toho byly 173

ooby z vezení propužtřny a 480

osobám snížen treel

Váleční námořnictoo nžtnecké —

fiiřský čním nřmecký jednal v dru

hém Clení o velikých úvřrfch vládou

na aiavbu nových lodi požadovaných

Povolil je veirnř až na obnos pro

tavbu minononek a nové velké lodi

torpédové obnoxem 1 milionu marek

Povolil je hlavně hlatiy klerikálfiv a

konzervativcův ponlední vřak pro-hlás-ili

že ií ponechávají pro 3 čteni

předlohy této po píípadé jiné roz

bodnutí To znamená v!antn£ že po

přípkdé nevyhovl-- li vláda aupoň

nékterým jejich požadavkům agrár-
ním budou hlaHovatí v třetím členi

proti tímto úvíríim jakol v fibeo už

při posledním sobotním hlasování o

t žeh to ávěrecn lkal rozhodnéjiícb

r0 přvU slátal rtřii# ls fy

úřidy stmi povilují tsrďt sttsntAl

i t pohi fknt O pft(dn sltfn

t4ti vybtnjí i herŮn'jÁ(
ď- -

řnftftky %t& sktitjf nt wJnott

liifítll nám lnothii b Náp bf

ktHýnt přdsm 1m brnAnik

mrk Msty sntlí uMl vylíAiti

jtko proff lili' rtirkf koiMfk Um

vb vfinim Kdyby ! o ně

mt-k- hm pwn by lak shovívá

tfml byfyj to by spojený ík !

flt sáhodlouhá trlfr tny
- Afti

fíky jak ti bflfí(l í'm hmh fn
dáíky Nřmpdyřimít#rr do vidmh

vyhaitjf

Ck# hHUidk tktni - NA

krajan a v txtdebnklt křírb ( hvslni

hirný koncertista p Joeř Ht(i(

pořád! v lářl kohfert v Kolombo na

('sjlořiA a v áoořti ApAtně koncert f
IU(%ii na ostrou Javě Tmřjl
časopisy ptf o kofici-řtr-r b pán

Srog!ovfch f j pan Ařfgl první

Čfb který slovankho umAní v da- -

ském východ roníiřuj Na !ilost
íolUiirnŮ přijat pan Srogl v liata- -

vii místo ředitele hudebního spolku
ačkoliv se mtj velmi dobře daří ne- -

iodlA místa toho na delší dobu ta
stávali ponívidl hodlá po)niknouti
lalsí cesty po cizině

J)U iiyníjUho mltbtdho práaa ra
kouského připalá v kurii velkoslat

kářské jeden poslanec na £0 lidí v

kurii velkoobchodu na 24 voliči) v

kurii městské teprve na 34000 lidí
v kurii venkovské vsak na 125000

idí Nyní prý bude k venkovské

kurii přidán maloživnostník a "v zdě- -

any proletariát" (délnictvo které si

vláda vybere) a budou míti tyto oba

stavy 201 poslance (nyní maji rolnU
ci 131 poslanců) a páni Šlechtici bu-

dou jich míti 222 Tedy o 21 více

než všechen venkovský lid dohro

mady

Uintorický malíř mittrJan Jiroiik

rorhodljak ae v Praze vyprávfpřístě
malovat jen a jedině šlechtické po

obizny K rozhodnutí tomu valnou

měrou prý přispělo zvoleni Urožíko-v- o

do komitétu Husova pomníku
ož jako malíři šlechtických tváří se

mu více státi nemůže Hlavně však

byla to Brožíkova návštěva na Malé

Straně v paláci hr Thuna kde se

všech stran byl pro tento obor svého

tvoření animován

Účinek vazby na Borech JIIeller
enž odsouzen v "Omladině" na 13

měsíců byl 6 ledna t r propuštěn z

vězeni na svobodu Jak atráfil na

barech svůj trest a jaký účinek na

ho zdraví vazba ta měla vidno z

toho že Heller zesílel a odvezen do

blázince

Mlttodrlitel hrahí Thun vydal v
krátké dobo čtvero výnosů znějících
ředitelům ústavů učitelských škol

středních a okresním školním radám

týkajících se 1 pěstění loyality 2

národnostní snášelivosti 3 nošení

odznaků a používáni praporů Výno--

sy zní v podstatě as následovně:
V9 v
uoia prea autoritou zákona na níž

počívá státní pořádek a která jeví
se vynikajícím způsobem oddaností

panovníkovi a císařskému domu

má býti ve školní mládeži od

věku probouzena a po celou

dobu vyučování cživována Mládež

musí býti k tomu vedena aby podro
bovala se pořádku ježto volnost

státního občana na níž později bude

činili nároky podmíněna jest nevy
hnutelně sebe obmezením každého

ednotlivce Hled mládeže anižby
tím mělo býti poškozeno náležité vá

šní sobě užAÍ vlasti má býti vždy
obracován stále na celkovou říši a

žák musí býti veden k poznání že v

Rakouska mi krásnou a slavnou

vlast k nírau Inouti a síly své mu

jiou ze škol vftrwc vyloučeny a při 'f
slavnostním ozdobeni budov škol

nícb rnusi býti říAské barvy vyniká

jícím způsobem zastoupeny Nejmé-- j

nA jeden prapor barev řísdtých musl

býti v majetku každé školy tý! mus( i

býti v dobrém stavu zač zodpověděn

jest správce školy Konečně zakazuje
%

se poř&dati sbírky k jakýmkoliv uče

ům ve školách k nimž nebylo vydá
no úřední povolení
Americká Matici pro íkoly v Ce f

cMch se sídlem v Chicsgu poslala

Ústřední Matici školšké v Praze S
kromě vřelého přípisu kterým Če

chové chicagští znova aolidárnost a

námi osvědčují poukázku na 500 zl

k vyplacení u Živnostenské banky

"Vynasnažíme se" píše výbor Ame

rické Matice 'bychom národu svému

zachovali věrnost na vždy a byli vám

nápomocni v těžkém zápasu její
podstupujete pro vzdělání mládeže

české v jazyku národním" Dále jest
v dopise širší zmínka o účastenství

amerických Čechů při Národopisné
vvitavě k nížto nředem vvsláni Isou I
z Chicaga architekt J Krčil a staví- - f

XřoN lOO let
ncjpHxtiřjAícii pokiiNft a xkoiifa-- k ve vfeh pod-D- f

bii b a vhh Ii rotilcb dobách ukáaln te t

iiplného
ynamu vS h trwtři-lkf- t ko-ríc- bylo kily

uAlvímo k f lii'-n- l a hlli-n- l krvu a oivoIhi7j'IiI
o rul cliui-ob- Ciilný nwliKlé-- JĚ

M im takovťlio í

akoUíntoncJrlH!-IaneJliiiSilonácfpriHiřol-

Dra Petra Hoboko
Jmi to drtlirodlitlin a rnnhiMlnou winuxrt vt

vtooh cborobií h v:nlkajkb'h r KUVI Wto
blavnl jMMlMatA iki
Ilolcatl }t1ir 4'hl txlnf hXnry
iloiitnlcit dim i) obtl
nA Intrrul vodriutrlnoat rúif
initUit- - krtio ii JlnA otxunAiy i lxl-at- l

nwjioi mAUlnd v koatni aoiiaUtvé umn-pu- jl

prel iiUM-ní- vlivem Uilmto imvMCMif-U-

STHkutku nejvsuiho vs vAwh prfWfodUft

Dra Petra Hoboko
mrilhlj tm pomoci svláAttiďh ](lnaltn Ko-

nt II takovfrb v vnAi-- hiIhi ailrrauut nvé

ohjwinávky na jmllnftio ryrábltli! pravého
printirMiku junt vnukem pQvíxlniho vy
oáWce totU

I)It PETER FAHRNEY

112114 8 Hopte Avsvne

CHICACO XLL

Xelze diHitatl v lékárnách-pamatu- jte si

Miloínlkúm střelby a hudby
mv vydal }—m ar plkal tUnatrovaal etaat-t- y

UU1 )] ibraat tMarch a draly Maalk
hdbnlch airtr)4 Dl tlohto anial rati
tobl knldy vybraU eo polfabaja optuy tpo
Uhnitím U olxírll poetirl abotf aa paoUvi (w-a- tui

lalraa kdo ti r- -J a bb! SvUw p)la
aaatky ooíotal adarau

1H M J PŘIBYL
498 S IlalateadSt Chicago Jilvénovatl mi býti jeho nejvyiil po


